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Bude se skutečně stavět polyfunkční
objekt na parkovišti při ulicích Čs. exilu
a Botevova?

Majitel tohoto parkoviště, kterým je
hlavní město Praha, hodlá zmíněnou plo-
chu prodat formou výběrového řízení za
tímto účelem. Nutno podotknout, že
záměr je v souladu s územním plánem
hlavního města Prahy. Naše městská část,
která se v takovýchto případech k zámě-
rům vyjadřuje, avšak nemůže o nich roz-
hodovat, byla o stanovisko požádána již
počátkem minulého roku. Rada městské
části dne 30. ledna 2007 přijala usnesení,
kterým odmítla prodej, a to z důvodu
nepřijatelnosti zástavby plně využívaného
velkoplošného parkoviště. Po více než půl
roce jsme z Magistrátu hlavního města
Prahy obdrželi druhou žádost o vyjádření
zároveň s dotazem, za jakých podmínek
by městská část s prodejem souhlasila.
Jelikož další instituce a orgány, které se
k prodeji vyjadřují, daly souhlasná stano-
viska, vyvstala možnost, že parkoviště bude
prodáno. Proto naše Rada dne 21. srpna
2007 projednala a schválila ve svém usne-
sení podmínky, které by přispěly ke snížení
deficitu parkovacích stání v této lokalitě

a i po dobu pří-
padné výstavby by
bylo zajištěno par-
kování pro stávající
obyvatele, kteří zde parkují. Do výběrové-
ho řízení na prodej plochy parkoviště
vyhlášeného hlavním městem Prahou se
přihlásilo 12 zájemců, z nichž 6 naše pod-
mínky splnilo a 6 nikoliv. Vyhodnocení
výběrového řízení si provádí Magistrát
hlavního města Prahy sám a výsledky zatím
neznáme. Jak konkrétně bude případná
stavba řešena, jakou bude mít podobu,
o tom budeme jednat v okamžiku, kdy
budeme znát případného nového majitele.
Na našich podmínkách, které by měly
zlepšit možnosti parkování v tomto místě
však budeme trvat, ostatně všichni účastní-
ci výběrového řízení tyto informace mají.
Na závěr mi dovolte malou poznámku.
Čas od času se potkávám s lidmi, kteří mají
představu, že naše Rada či Zastupitelstvo
mají absolutní moc a neomezenou pravo-
moc ve všech směrech a jejich požadavky
a očekávání pak této mylné představě
odpovídají. Že tomu tak není ví velká vět-
šina občanů, přesto je dobré si to občas
připomenout a uvědomit.

Petr Hána, starosta Prahy 12

VY SE PTÁTE, 
STAROSTA ODPOVÍDÁ

Radnice podle osnov 
K 10. výročí působení souborů zobcových
fléten v Modřanech se v sobotu 19. ledna
křtila hned dvě CD najednou. Kmotrem prv-
ního z nich s názvem „Vstupte“, který vydal
flétnový soubor Flauto Giocoso, byl senátor
PhDr. Tomáš Grulich. Starosta Prahy 12 Petr
Hána poté pokřtil čerstvé dílo souboru
Vivat Flauto. Popřál „cédéčku“ Ad libitum při-
nejmenším tolik vděčných posluchačů, jako
mělo jejich první CD Křížem krážem. Obě
novinky jsou k dostání v Kulturním centru 12
na ul. Jordana Jovkova, kde se před zcela zapl-
něným divadelním sálem duo křtiny odehráva-
ly. Právě tady mají flétnové soubory skvělé
zázemí, takže dnes již existují čtyři skupiny
s hráči ve věku od 8 let. Jejich zakladatelka
Blanka Vysloužilová za pouhých 18 lekcí doká-
zala secvičit program i se členy nejmladšího
souboru Flauto Vispo. Čím jsou tyto flétničky
rozpustilejší, tím seriózněji působí nový soubor
maminek. Paní Vysloužilová na ně prozradila,
že v září se ještě ptaly, jak že se na to fouká.
V lednu by je nikdo nepovažoval za začátečni-
ce, když zvládly i těžkou renesanční skladbu.
Však je také na čem stavět! Během těch dese-
ti let vycvičila učitelka hudby Blanka

Vysloužilová nepočítaně dětí a mladých lidí
v malé flétnové virtuozy. Jako jediný z původ-
ního složení prvního souboru zůstal celých 10
let její syn, kontrabasista Aleš. Také začínal
s flétničkou a dnes „tvrdí muziku“. I když stu-
duje až na Moravě a na společné nácviky
a koncerty nemá tolik času, u hraní ho drží
všechny úspěchy v krajských i celostátních
kolech flétnové soutěže Pískání pro zdraví.
V loňském roce soubor Flauto Giocoso dokon-
ce v celorepublikové konkurenci obsadil 2.
místo. A ačkoli těžiště činnosti zobcových flét-
nistů je v Modřanech, v KC „12“, klubech
důchodců a v mateřských a základních ško-
lách, všichni se už těší na letní prázdniny a na
moravský hrad Helfštýn, kam se svojí vedoucí
pojedou už pošesté. Jsou také pravidelnými
účastníky benefičních koncertů na zámku
Lemberk u Liberce. Z tohoto kraje jim k výro-
čí a na křtiny CD přijely zahrát flétnistky, které
si říkají „Osminky“. Jako průvodce si vzaly
Jardu Koutného, vedoucího libereckých
„Kejklířek“. Svým vystoupením umocnil pří-
jemnou kamarádskou atmosféru, v níž ze
všech účinkujících čišela radost ze společného
muzicírování (beta)

�
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Naše pravidelná rubrika o oborovém zamě-
ření základních škol v Praze 12 tentokrát
představuje ZŠ prof. Švejcara. O charakteru
nového výukového programu jsme si poví-
dali s ředitelkou Mgr. Zdeňkou Šklíbovou.

Můžete nám přiblížit profilaci vaší školy?
Naše škola, která v loňském roce oslavila 25.
výročí svého založení, vychází z potřeb žáků
a současných trendů, které kladou na každé-
ho člověka stále nové požadavky. V centru
našeho zájmu je osobnost žáka. OSOB-
NOST je zároveň mottem našeho vzděláva-
cího programu, podle kterého od 1. září
2007 vyučujeme v 1. a 6. třídách. Jeho prv-
ky ale využíváme i ve vyučovacím programu
ostatních ročníků. Usilujeme o to, aby v celé
škole vládlo pozitivní klima a pocit bezpečí
pro všechny. Toho dosahujeme zaměřením
na sebepoznání žáků a na rozvíjení spolu-
práce mezi dětmi, učiteli a rodiči. Důraz kla-
deme na všestranný rozvoj každého jedince
s prioritou dobrých jazykových znalostí. Ty
děti získávají od 1. třídy, zpočátku hravou,
později intenzivní formou. Své jazykové
schopnosti si pak mohou prakticky vyzkou-
šet a ověřit v evropském projektu Comenius.
Díky němu pravidelně vyjíždějí do ciziny na
poznávací pobyty a zahraniční účastníci nao-
pak přijíždějí k nám. Při tvorbě nových výu-
kových programů však nezapomínáme ani
na počítačovou gramotnost, schopnost
týmové práce a možnost širokého sportovní-

ho vyžití. Při celkovém rozvíjení osobnosti
našich žáků dbáme i na růst kulturních
a estetických schopností, a to zejména
v hudbě, výtvarném umění a dramatické
výchově. Pro ně je škola nadstandardně
materiálně vybavena. Máme nahrávací stu-
dio, ozvučovací techniku, výtvarný ateliér,
divadelní sál. Podobně dobré podmínky
máme ve škole pro všestranné sportovní
vyžití: horolezecká stěna, tělocvična pro plá-
žový volejbal, multifunkční hřiště. A aby do
prvních tříd nastoupily všechny děti dobře
připravené, zřídili jsme již před 10 lety pří-
pravnou třídu. Ta se za dobu své existence
stala velmi žádanou a rodiči vyhledávanou.
Proč jste se rozhodli právě pro toto zamě-
ření?
Zkušenosti starších pedagogů spojené s elá-
nem mladých učitelů navázaly na to, co se
nám v minulých letech osvědčilo a co bylo
pro děti přínosné a zajímavé. Nezačínáme
od nuly. Pokračujeme v tradicích jako jsou
pěvecké školní soutěže, hudební vystoupení
souboru Mráček, tvorba vlastních autorských
CD ve školním nahrávacím studiu, divadelní
představení dětí pro rodiče a spolužáky, ale
tradičně i pro mateřské školy v regionu.
Výtvarné práce žáků také trvale zdobí pro-
story školy, organizujeme tématické výstavy,
dílny tradičních výrobků při dnech otevře-
ných dveří před Vánoci a o Velikonocích.
V neposlední řadě reagujeme na přirozenou
potřebu pohybu u dětí. Zájem o tyto a další

aktivity projevují rovněž naši absolventi, kte-
ří se stále aktivně zapojují do činnosti školy
a tím nám potvrzují naši správnou cestu. 
Jakým způsobem jste tvořili vlastní osno-
vy?
Nové výukové programy vznikaly v týmové
spolupráci všech pedagogických pracovníků.
Během dvou let jsme se zúčastnili mnoha
společných i individuálních školení a semi-
nářů, poznávali nové formy a metody práce,
seznamovali se s novými pedagogickými
trendy. Učitelé a vychovatelé využívali vlast-
ních zkušeností, čerpali ze své praxe
i z poznávacích pobytů v zahraničí. 
Co si od nových učebních programů slibu-
jete?
Již nyní je zřejmé, že nové formy a metody
práce přispívají k posílení individuality žáka,
například v oblastech komunikace, orientace
v životě, prezentace vlastních názorů.
Zároveň se žáci učí tyto své vlastnosti zužit-
kovat v týmové práci. Hlavním cílem je, aby
žáci získali nejen potřebné znalosti a vědo-
mosti, ale aby je uměli tvořivě využívat ve
škole i v životě. Aby získali zdravé sebevědo-
mí, schopnost samostatně a kriticky myslet
a naučili se doplňovat si vědomosti v soula-
du s novými poznatky. Podporovat a rozví-
jet chu� k dalšímu vzdělávání – to by měl
být jeden z významných cílů základní ško-
ly, o který usilujeme“.

(red)

Průřezové téma Výchova demokratického
občana přivedlo na radnici studenty primy
Gymnázia Písnická, jejich pedagogy a ředite-
le školy. Exkurze na Úřadu městské části
Prahy 12 proběhla v souladu s učebním plá-
nem v předmětu Výchova k občanství. Milou
a vstřícnou průvodkyní byla studentům po
celou dobu návštěvy místostarostka Bc.
Zlatuše Rybářová. Velmi poutavým způso-
bem dokázala přiblížit primánům práci
Zastupitelstva a Rady MČ Prahy 12. Úvodní
setkání proběhlo v zasedací síni radnice, kde
děti vznesly řadu dotazů a námětů. Je jistě
chvályhodné, že nejvíce dotazů se týkalo dal-
šího rozvoje sportovních aktivit v regionu.
Dále se studenti seznámili s prací jednotlivých
odborů a prozkoumali územní plán. Beze-
sporu nejvýznamnějším bodem programu
bylo setkání jedné skupiny studentů se staros-
tou Petrem Hánou. Někteří dokonce zasedli
do jeho křesla a na chvíli si na pana starostu
zahráli. Tím však zdaleka nebyly naplněny
veškeré body zajímavého programu. Po-
kračoval např. návštěvou redakce Novin
Prahy 12, matriky a oddací síně, kde zejmé-
na dívky zpozorněly. Získané poznatky stu-
denti využijí v tématu Obec a její význam. 

Exkurze na Radnici Prahy 12 byla součástí
naší dlouhodobé strategie přiblížit studentům
praktické stránky společenského života.
Studenti vyšších ročníků pravidelně navštěvu-

činy. Přednášky se setkaly u studentů s velmi
příznivým ohlasem právě proto, že JUDr. Pe-
likán využil své bohaté advokátské praxe
a neomezil se na pouhé teoretizování. Jeho
nezištná iniciativa je příkladnou ukázkou spo-
lupráce mezi rodiči a školou. Zájem o před-
nášku s následnou diskusí již projevili i stu-
denti dalších ročníků.

Vladimíra Hanušová, Gymnázium Písnická

Školy s novou koncepcí

Duo křest CD

jí zasedání Poslanecké sněmovny a Senátu
ČR. Přímo v budově školy se na podzim usku-
tečnil cyklus přednášek JUDr. T. Pelikána
k problematice právního povědomí. Ve svém
vystoupení studenty primy a tercie nenásil-
nou formou seznámil s právním řádem a his-
torií práva v ČR, významem soudů a soudnic-
tví. Podstatnou část vymezeného času vyplni-
la živá diskuse např. o trestní odpovědnosti
mladistvých, či výši trestů za násilné trestné

Ještě jednou
rodičovský příspěvek
Pokud máte nárok na výplatu rodičovského

příspěvku, ale do konce ledna 2008 jste nepo-
dali novou žádost, zoufat si nemusíte. Nárok na
příspěvek neztrácíte, akorát výplata dávky
nebude pokračovat kontinuálně. Bude vám
vyplacena až následný měsíc po podání žádos-
ti, přičemž požadavek můžete uplatňovat zpět-
ně až tři měsíce. Platnost již běžících dávek totiž
podle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální
podpoře, ve znění pozdějších předpisů skonči-
la dnem 31. 12. 2007, a to všem bez rozdílu.
Aby mohl být příspěvek opětovně vyplácen,
musí si rodiče podat novou žádost. Zároveň
uvádějí, kterou si zvolili formu z třírychlostního
systému čerpání rodičovského příspěvku. 
V tomto smyslu odbor státní sociální podpory
ÚMČ Praha 12 koncem loňského roku písemně
informoval rodiče z naší městské části a rozeslal
jim nové žádosti vč. doplňkových formulářů.
Pokud některý z rodičů tiskopis nové žádosti
neobdržel, může si ho vyzvednout osobně na
odboru státní sociální podpory ÚMČ na ul.
Čechtické 758, pavilon C. Na stejném místě se
vyplněné žádosti odevzdávají ke zpracování.

Rok 2008 přináší v systému sociálních služeb
ještě další změny, proto by se s nimi a s celým
mechanismem přidělování státní sociální pod-
pory měli důkladně seznámit všichni ostatní pří-
jemci. Tyto změny se týkají např. pravidel pro
čerpání životního a existenčního minima,
pomoci v hmotné nouzi a příspěvku na péči. V
souvislosti s aktuálními změnami zákona vydala
naše městská část příručku pro žadatele sociál-
ních služeb a pomoci v hmotné nouzi z Prahy
12 a pro velký zájem zajistila její dotisk. Lze si ji
vyzvednout v informační kanceláři ÚMČ na
Pískové ul. Máte-li k dispozici internet, pak si ji
můžete stáhnout z titulní strany www.pra-
ha12.cz. (red) 

Malá velká pomoc

�

Zhruba před rokem jsme vás na stránkách
našich novin seznámili s Nadací Divoké
husy a jejím projektem Change the Game -
Změňte hru, podporovaným Evropskou
komisí a Ministerstvem zahraničních věcí ČR.
Je určen především dětem a mládeži. Jeho
cílem je přiblížit mladým život v chudobě na
příkladu lidí v brazilských slumech, tedy
jakýchsi „slepovaných chatrčích“ ze všech
možných materiálů. Koordinátoři projektu
objíždějí školy či různé organizace a ukazují
dětem fotografie a filmy pořízené v chudin-
ských čtvrtích brazilského města Fortaleza.
Během programu si děti mohou vyzkoušet

hry s autentickými předměty a hračkami
z odpadových materiálů a diskutovat s lekto-
ry o problematice chudoby. Ti je tímto chtějí
přinutit k zamyšlení nad bohatstvím vlastního
života. Podle lektora Martina Provazníka děti
zároveň poznají, jak sport a hry mohou
pomáhat v rozvojové spolupráci. Tento pro-
jekt stále běží, navíc rozšířil své územní půso-
bení a program. Z Prahy se přesunul do celé-
ho Středočeského kraje a začínají se s ním
seznamovat také nevidomí. 

Velkou novinkou nadace je tzv. Malá velká
pomoc. Tento program je nabízen v rámci
možnosti aktivního zapojení do rozvojové
pomoci. Vychází z toho, že i malé děti
mohou podpořit své vrstevníky na druhém
konci světa. "Velkou troškou" do mlýna přispí-
vají prostřednictvím různých akcí, a� už spor-
tovních či kulturních, které pořádají a za něž
vyberou peníze. Hravou formou tak usnad-
ňují život materiálně slabším. Volba mezi
netečností a ochotou pomoci pro ně bude
napříště možná jednodušší. Lektoři projektu
věří, že díky tomu se podpora lidí v sociál-
ní či jiné tísni stane pro dnešní mládež
samozřejmou a přirozenou věcí. Držme
proto Malé velké pomoci i jejím účastní-
kům palce! (mab)

Zeleň v nové péči
Dnem 1. ledna došlo ke změně dodavatele údržby veřejné zeleně v lokalitách č. 6 a č. 9.
Lokalita s číslem 6 o celkové rozloze 17 ha je ohraničena ulicemi Rakovského, Polja-
novova, Gen. Šišky, Vazovova, Levského až ke Lhoteckému potoku. Lokalita č. 9 o celko-
vé rozloze 7,6 ha pak zahrnuje plochy v Komořanech, Cholupicích, Točné a části Modřan
mezi ulicemi Gen. Šišky, Čs. Exilu a K Vystrkovu.

Výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky proběhl ve druhé polovině roku 2007.
Rada městské části  Praha 12 usnesením č. 36.56.07 ze dne 6. 11. 2007 schválila  roz-
hodnutí o přidělení veřejné zakázky "Údržba veřejné zeleně v lokalitách městské části
Praha 12" - část A - lokalita č. 6 uchazeči CENTRA a.s., Plzeňská 3785/5b, Praha 5 a část B
- lokalita č. 9 uchazeči TÚZ s.r.o., K Hájovně 831/10a, Praha 4.

RNDr. M. Ježková, vedoucí 0ŽP ÚMČ Praha 12

Billa přestrojila
Očekávaná vnější přeměna Delvity v Billu začala na konci loňského roku. V lednu se
již nové image supermarketu u hotelu DUM v Modřanech vylouplo v plné kráse.
Zlatavá písmena nejvíce vyniknou večer, ale nepřehlédneme je ani ve dne.

Stejně tak si nelze nepovšimnout změn na ochozu nákupního centra na Sofijském
nám. Přímo proti tamní Bille, jen o patro výše, najdeme novou cukrárnu a café bar
Orchidea s lákavým výběrem laskomin a hlavně s laskavým personálem. Stejně pří-
větivě přijaly náš zvědavý objektiv zákaznice a kadeřnice ve Studiu péče o vlasy
a tělo. Sídlí mezi cukrárnou a třetím novým obchůdkem na rampě v 1. patře obchod-
ního komplexu. Ten vítají hlavně rodiny s dět-
mi a nastávající maminy, protože tam mají
široký výběr dětského a kojeneckého zboží
a také parádu pro těhulky.                     (beta)


